R E Q U E R I M E N T O  Nº.  152

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/03/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Botucatu aprovou o Projeto de Lei nº. 025, de 16 de abril de 2001, autorizando o Poder Executivo efetivar a formalização do Bairro Monte Alegre;

CONSIDERANDO que no Km 258 da Rodovia Marechal Rondon não existe qualquer placa indicativa do acesso ao bairro, localizada a 18 quilômetros da referida rodovia,

CONSIDERANDO que não há qualquer placa indicativa com o nome da Rodovia BTC-360 – Estrada Vicinal “Capitão José Gomes Pinheiro Machado”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilmo. Sr. ENGº. RAUL CARDOSO DE ANDRADE, DD. Diretor do DER - 3, solicitando informar da possibilidade de efetuar a colocação de placas indicativas com o nome da Estrada Vicinal BTC-360 – Estrada Vicinal “Capitão José Gomes Pinheiro Machado”, bem como placas indicando o acesso para o Bairro Monte Alegre, no Km 258 da Rodovia Marechal Rondon – SP 300.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de março de 2002.
Vereador Autor LUIZ RÚBIO
-PT-